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Takstblad Vand
  I henhold til Regulativ for Skanderborg Vand A/S

Beløbet er inkl. gravearbejde.

41.006,00

44.837,00

51.257,50

56.046,25

Kr. excl. moms Kr. inkl. moms

Boligenheder i udlejningsejendomme med flere lejligheder op til og med ø 40 mm 
stikledning (med fælles hovedmåler). Pr. boligenhed.
Dog afregnes første boligenhed efter bidrag som enfamiliehuse og ejerlejligheder

Boligenheder i udlejningsejendomme med flere lejligheder op til og med ø 63 mm 
stikledning (med fælles hovedmåler). Pr. boligenhed.
Dog afregnes første boligenhed efter bidrag som enfamiliehuse og ejerlejligheder

20.003,00

23.837,00

25.003,75

29.796,25

Ved større stikledningsdimension beregnes tilslutningsbidrag.

Enfamiliehuse, ejerlejligheder og lejeboliger med særskilt hovedmåler op til og 
med ø 40 mm stikledning. Pr. boligenhed

Enfamiliehuse, ejerlejligheder og lejeboliger med særskilt hovedmåler op til og 
med ø 63 mm stikledning. Pr. boligenhed

Beløbet er inkl. gravearbejde.

98.500,00 123.125,00

Kr. excl. moms Kr. inkl. moms

Enfamiliehuse, ejerlejligheder og lejeboliger med særskilt hovedmåler op til og 
med ø 40 mm stikledning. Pr. boligenhed

Ved større stikledningsdimension beregnes tilslutningsbidrag.

I det naturlige forsyningsområde

Tilslutningsbidrag Boliger
Tilslutningsbidrag omfatter bidrag til hovedanlæg, forsyningsledningsbidrag og stikledningsbidrag. 

Eksisterende områder 
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Uden for det naturlige forsyningsområde



Takstblad Vand
  I henhold til Regulativ for Skanderborg Vand A/S

Tilslutningsbidrag Boliger
Tilslutningsbidrag omfatter bidrag til hovedanlæg, forsyningsledningsbidrag og stikledningsbidrag. 

Nye områder 
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I det naturlige forsyningsområde

Enfamiliehuse, ejerlejligheder og lejeboliger med særskilt hovedmåler op til og 
med ø 40 mm stikledning. Pr. boligenhed

Enfamiliehuse, ejerlejligheder og lejeboliger med med særskilt hovedmåler op  
til og med ø 63 mm stikledning. Pr. boligenhed

28.227,00

32.059,00

35.283,75

40.073,75

Kr. excl. moms Kr. inkl. moms

Boligenheder i udlejningsejendomme med flere lejligheder op til og med ø 40 mm 
stikledning (med fælles hovedmåler). Pr. boligenhed.
Dog afregnes første boligenhed efter bidrag som enfamiliehuse og ejerlejligheder

Boligenheder i udlejningsejendomme med flere lejligheder op til og med ø 63 mm 
stikledning (med fælles hovedmåler). Pr. boligenhed.
Dog afregnes første boligenhed efter bidrag som enfamiliehuse og ejerlejligheder

20.003,00

23.837,00

25.003,75

29.796,25

Ved større stikledningsdimension beregnes tilslutningsbidrag.

Udstykker/bygherre udfører og betaler for selve gravearbejdet,  
imens vandforsyningen udfører og betaler for selve ledningsanlægget.



Tilslutningsbidrag Erhverv

Bidrag til hovedanlæg og forsyningsledningsbidrag

Kr. excl. moms Kr. inkl. moms

Stikledningsbidrag Kr. excl. moms Kr. inkl. moms

Tilslutningsbidrag omfatter bidrag til hovedanlæg, forsyningsledningsbidrag og stikledningsbidrag.

Kr. excl. moms Kr. inkl. moms

Ved 2,5 m³/h måler (inkl. gravearbejde)

Ved 6,3 m³/h måler (inkl. gravearbejde)

Ved 10,0 m³/h måler (inkl. gravearbejde)

40.749,00

81.494,00

162.987,00

50.936,25

101.867,50

203.733,75

Stikledningsbidrag 

11.500,00

17.889,00

14.375,00

22.361,25

Kr. excl. moms Kr. inkl. moms

Stikledning inkl. stophane ø 32 til ø 63 mm. pr. enhed

Stikledning inkl. stophane ø 75 til ø 110 mm. pr. enhed

Ved større målerstørrelser beregnes tilslutningsbidraget.

Stikledning inkl. stophane for større dimensioner end ovennævnte udføres efter de faktiske omkostninger.

Udstykker/bygherre udfører og betaler for selve gravearbejdet, imens  
vandforsyningen udfører og betaler for selve ledningsanlægget.  
Erhvervsejendom med særskilt hovedmåler med målerstørrelse:

Nye områder 

Bidrag til hovedanlæg og forsyningsledningsbidrag

Eksisterende områder

Takstblad Vand
  I henhold til Regulativ for Skanderborg Vand A/S
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Ved 2,5 m³/h måler

Ved 6,3 m³/h måler

Ved 10 m³/h måler

26.694,00

53.386,00

106.770,00

33.367,50

66.732,50

133.462,50

Stikledning inkl. stophane for større dimensioner end ovennævnte udføres efter de faktiske omkostninger.

11.500,00

17.889,00

14.375,00

22.361,25

Stikledning inkl. stophane ø 32 til ø 63 mm. pr. enhed

Stikledning inkl. stophane ø 75 til ø 110 mm. pr. enhed

Ved større målerstørrelser beregnes tilslutningsbidraget.



Takstblad Vand
  I henhold til Regulativ for Skanderborg Vand A/S

Noter 
•	 Der betales tilslutningsbidrag for alle installationer, som feks. fællesfaciliteter (fælleshus).

•	 Ved særlige forbrugere, som afviger fra et normalt jævnt årsforbrug, og som har store udsving  
i døgnforbruget, kan tilslutningsbidraget beregnes set i forhold til de maksimale døgnforbrug.

•	 Tilslutningsbidragstaksten afhænger af om den pågældende ejendom er i eller udenfor det  
naturlige forsyningsområde.

•	 Nye forsyningsområder dækker arealer uden eksisterende infrastruktur, såsom vejanlæg,  
bløde ledninger eller vandforsyningsanlæg.

	

Kr. excl. moms Kr. inkl. moms

Vandbidrag
Kr. excl. moms Kr. inkl. moms
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Vandpris pr. målt m³ vand

Investering i grundvandssikkerhed, Foreningen Skanderborg Vandsamarbejde, 
pr. målt m³ vand  

Statsafgift pr. målt m³ vand 

Samlet pris

12,00

1,00

6,37

19,37

15,00

1,25

7,96

24,21

Fast årligt bidrag til vandforsyningen pr. boligenhed

Fast årligt bidrag pr. erhverv/institution pr. hovedmåler

Fast årligt bidrag pr. grund, hvor der er etableret vandstik

700,00

700,00

700,00

875,00

875,00

875,00



Serviceydelser for Vand

Takstblad Vand
  I henhold til Regulativ for Skanderborg Vand A/S

Kr. excl. moms Kr. inkl. moms

SKANDERBORG FORSYNING A/S T A K S T B L A D   2 0 2 6 7

Byggevand  
For opsætning og nedtagning af byggevandsmåler, herunder evt. nedtagning af gam-
mel måler og opsætning af ny måler. Faste bidrag samt vandbidrag, statsafgifter og 
vandafledningsbidrag betales efter målt forbrug. jf. takstblad

Uretmæssig nedtagning af vandmåler (vandmåleren er forsyningens ejendom)

Lukning af vand, ved restance

Genoplukning af vand, åbnegebyr

Målerafprøvning 
Afprøvning af vandmåler fra akkrediteret firma inkl. nedtagning af eks. måler  
og opsætning af ny måler. Prøvningsattest fremsendes til rekvirenten.  
Hvis resultatet viser, at måleren opfylder betingelserne jf. Regulativ for  
vandforsyning, betaler kunden gebyret

Aflæsning af måler såfremt forbrugeren rekvirerer personalet til aflæsning,  
eller ikke ønsker mulighed for fjernaflæsning af måler etableret

Op- og nedtagning/ Udskiftning af måler 
Rekvireret nedtagning og/eller opsætning af måler (excl. måler) 

Plombering af måler
Plombering af måler i fbm. indgreb på eksisterende installation, rekvireret af forbruger

Midlertidig vandtilslutning, rekvireret af forbrugeren, med tillæg af forbrugt  
arbejdstid og materialer

Målerpriser ud fra standard måletype og størrelse (ultralydsmålere) 
•	 Qn 2,5  105 mm 
•	 Qn 2,5  130 mm 
•	 Qn 6,3 
•	 Qn 10 
Pris for ny måler inkl. forskruninger ved f.eks. frostsprængning, hærværk eller lign. 

Udeblivelse af aftale 
Såfremt forbrugeren udebliver fra en aftale og efter 15 min. ventetid

Køb af vand til tankbiler 
Køb af vand sker efter aftale med Skanderborg Forsyning, og kun fra  
tilbageløbssikret aftapningshane på Døjsøvej, pr. tankbil  
(med tillæg af variabel takst pr. m³)

Refusion af el i forbindelse med antenne, pr. kWh

2.100,00

2.000,00

700,00

700,00

 
 
 
 

2.300,00

 
700,00

 
700,00

 
700,00

 
Efter forbrug

 
1.200,00 
1.200,00 

3.000,00 
3.500,00 

 
 
 

700,00

 
 
 

100,00

Markedspris

2.625,00

2.500,00

Momsfri

875,00

 
 
 
 

2.875,00

 
875,00

 
875,00

 
875,00

 
Efter forbrug

 
1.500,00 
1.500,00 
3.750,00 
4.375,00 

 
 
 

875,00 
 
 
 
 

125,00

Markedspris



Takstblad Spildevand
  I henhold til Betalingsvedtægt for Skanderborg Spildevand A/S

Standardbidrag pr. boligenhed i boligområde

Standardbidrag pr. påbegyndt 800 m² erhvervsgrundareal

Bidrag for ejendomme der kun kloakeres med spildevand er 60 % af 
standardbidraget (herunder kontraktlig medlemskab)

Bidrag for ejendomme der kun kloakeres med regnvand er 40 % af  
standardbidraget

66.771,70

66.771,70

40.063,02

26.708,68

83.464,62

83.464,62

50.078,77

33.385,85

Tilslutningsbidrag

Vandafledningsbidrag til og med 500 m³/år pr. m³ *)

Vandafledningsbidrag fra 501 m³/år til 20.000 m³/år pr. m³ **)

Vandafledningsbidrag fra 20.001 m³/år pr. m³ **)

Fast årligt bidrag pr. spildevandsstik

48,00

38,40

19,20

800,00

60,00

48,00

24,00

1.000,00

Kr. excl. moms Kr. inkl. moms

Kr. excl. moms Kr. inkl. momsVandafledningsbidrag

*) 		  For sommer- eller fritidshuse uden vandmåler, der ikke anvendes til helårsbeboelse, sættes vandforbruget til 70 m³ om året.  
		  For huse uden vandmåler, der anvendes til helårsbeboelse, sættes vandforbruget til 170 m³ pr. boligenhed om året. 

**) 		 Kun gældende for ejendomme med erhverv, der i henhold til bekendtgørelsen udøver økonomisk aktivitet på  
		  markedsmæssige vilkår. Det er en forudsætning, at virksomheden er tilmeldt og godkendt betaling efter trappemodellen. 
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Takstblad Spildevand
  I henhold til Betalingsvedtægt for Skanderborg Spildevand A/S

Grænseværdier for betaling af særbidrag 

Modtagelse af slam fra bundfældningstanke samt spildevand, der modtages fra 
andre forsyningsområder. 

Tømning må kun ske på modtageanlæg efter aftale, pr. aflæsset m³

Administrationsgebyr, pr. vogn 

Renset spildevand. Afhentning af renset spildevand, pr. vogn

Fast årlig bidrag pr. ”negativ” måler ved godkendt refusion

Refusion af el i forbindelse med husstandspumpestation, pr. kWh

48,00

100,00

100,00

800,00

Markedspris

Serviceydelser for Spildevand Kr. excl. moms Kr. inkl. moms

60,00

125,00

125,00

1.000,00
 

Markedspris

For særligt forurenet spildevand opkræves et særbidrag for det forureningsindhold, 
der er højere end i almindeligt spildevand.

Særbidrag

Særbidrag opgøres i overensstemmelse med Bekendtgørelse nr. 1375 af 2015.
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Organisk stof (COD/I)

Total kvælstof (Total N)

Total fosfor (Total P)

mg COD/I

mg T-N/I

mg T-P/I

	 1.600

100
	

15



Takstblad Tømningsordning
  I henhold Regulativ for tømning af bundfældningstanke i Skanderborg Kommune

Alt spildevand, der ledes til samletank. Vandafledningsbidrag pr. m³ 48,00 60,00

Kr. excl. moms Kr. inkl. moms

Samletanke
Gælder for ejendomme som har lukkede samletanke

Godkendt nedsivning pr. m³

Spildevandsanlæg med fosforfældning pr. m³

Godkendt mekanisk biologisk rensning pr. m³

Andet afløb (kun mekanisk rensning) pr. m³

0,83

2,17

2,67

6,34

Momsfri

Momsfri

Momsfri

Momsfri

Spildevandsafgifter i det åbne land 
Kr. excl. moms Kr. inkl. moms

Der findes flere rensetyper og priser end de nævnte. Der henvises til www.skat.dk.

Hvor kun spildevand fra toiletter ledes til samletank, betales vandafledningsbidrag af 25 % af forbruget og spildevandsafgift af 75 % 
af forbruget (til staten), alt efter rensetype efter nedenstående spildevandsafgifter.

Grundejer bestiller og afholder selv udgifter til tømning og transport. 

Tømningsordning Kr. excl. moms Kr. inkl. moms

(Udenfor det offentlige kloaknet) 

Grundejer bestiller og afholder selv udgifter ved eventuelle ekstra tømninger udover den obligatoriske tømning.
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Ordinær tømning af bundfældningstanke op til 3 m³

Tillæg for hver påbegyndt m³ spildevand udover 3 m³

Tømning med lille bil 

Tømning med traktor

Specialtømning med slamsuger

Forgæves kørsel

Løft af tungt dæksel, over 50 kg

Ingen genfyldning med rejektvand

Tillæg for slange over 50 meter

Vognlæs på renseanlæg

720,00

250,00

1.900,00

1.750,00

1.250,00

650,00

625,00

500,00

240,00

100,00

900,00

312,50

2.375,00

2.187,50

1.562,50

812,50

781,25

625,00

300,00

125,00



Ingeniør/projektleder

Administration

Specialist opgaver herunder modellering

Driftsmedarbejder

Biler

900,00

700,00

1.150,00

700,00

100,00

Fælles service og rådgivning

Manglende indbetaling, rykkergebyr

Manglende indbetaling, renter
 
Fakturagebyr (Fremsendelse via betalingsservice, e-Boks og mail fritaget)

Administration af bimålere. Aflæsning og afregning

Flytte- og slutopgørelse. Pålægges regningen

Gebyr for indgåelse af afdragsordning/henstandsordning  
(Hertil tilskrives renter jf. renteloven)

Gebyr for aflæsningspåmindelse

100,00

jf. renteloven

40,00

160,00

160,00

200,00

160,00

Øvrige betalinger og gebyrer Kr. excl. moms

Serviceydelser

Timepriser, alle pr. påbegyndt time

Opstilling af nødpumpe

Hertil kommer nødvendigt timeforbrug.

Tillæg efter normal arbejdstid + 100 %. 

Kr. excl. moms

Kr. excl. moms Kr. inkl. moms

1.700,00

7,00

Dagspris 

Efter forbrug

Kr. inkl. moms

Kr. inkl. moms

1.125,00

875,00

1.437,50

875,00

125,00

Momsfri

jf. renteloven

50,00

200,00

200,00

Momsfri

200,00

2.125,00

8,75

Dagspris 

Efter forbrug

Leje af pumpe, pr. døgn

Leje af 6” slanger (afregnes pr. meter), pr. døgn

Forbrug af diselolie (afregnes efter dagspris på olie pr. liter)

Materialer, efter gældende dagspriser
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Døjsøvej 1,  DK-8660 Skanderborg

Tlf.: 87 93 93 93

www.skanderborgforsyning.dk




